Products Solutions Services
Stručné pokyny k obsluze
Proline t-mass I
Tepelný senzor hmotnostního průtoku
Tyto pokyny jsou stručné provozní pokyny; nenahrazují návod
k obsluze zařízení.
Stručný návod k obsluze část 1 ze 2: Senzor
Obsahuje informace o senzoru.

1
2
Jsou objednací kódy na
dodacím listě (1)
a štítek na přístroji (2)
identické?
Je zboží nepoškozeno?
Vstupní přejímka a identifikace výrobku Proline t-mass I
10 Endress+Hauser
Order code:
Ser. no.:
Ext. ord. cd.:
i i
Date:
Souhlasí údaje na štítku
s objednacími
informacemi na
dodacím listu?
Je obálka přítomna
v rámci doprovodných
dokumentů?
• Pokud některá z podmínek nebude splněna, kontaktujte svého distributora Endress
+Hauser.
• Technická dokumentace je k dispozici prostřednictvím internetu nebo přes aplikaci
Endress+Hauser Operations App.
3.2  Identifikace výrobku
Pro ověření identifikace zařízení jsou k dispozici následující možnosti:
• Specifikace výrobních štítků
• Objednací kód s rozepsáním funkcí zařízení na dodacím listu
• Zapište výrobní čísla z výrobních štítků do W@MDevice Viewer
(www.endress.com/deviceviewer): Zobrazí se všechny informace o zařízení.
• Zapište výrobní čísla z výrobních štítků do aplikace Endress+Hauser Operations App nebo
naskenujte 2D maticový kód (QR kód) na výrobním štítku prostřednictvím aplikace Endress
+Hauser Operations App: Zobrazí se veškeré informace o zařízení.
Order code:
Ext. ord. cd.:
Ser. no.:
Order code:
Ext. ord. cd.:
Ser. no.:
1
2
3
4
  A0030196
 1 Příklad výrobního štítku
1 Objednací kód
2 Sériové číslo (Ser. No.)
3 Rozšířený objednací kód (Ext. ord. cd.)
4 Dvojrozměrný maticový kód (QR kód)
Podrobné informace ohledně členění specifikací na výrobním štítku naleznete v pokynech
k obsluze zařízení.
Proline t-mass I Skladování a přeprava
Endress+Hauser 11
4  Skladování a přeprava
4.1  Podmínky pro skladování
Pro skladování dodržujte následující pokyny:
‣ Pro zajištění ochrany před nárazem skladujte přístroj v původním obalu.
‣ Chraňte před přímým sluncem, aby se zabránilo nepřípustně vysokým teplotám.
‣ Zvolte místo skladování, kde se v měřicím přístroji nemůže udržovat vlhkost, protože
zamoření plísněmi a bakteriemi může poškodit výstelku.
‣ Skladujte na suchém a bezprašném místě.
‣ Neskladujte venku.
4.2  Přeprava výrobku
Měřicí přístroj přepravte na místo měření v původním obalu.
Neodstraňujte ochranná víčka. Zabraňují mechanickému poškození.
5  Instalace
5.1  Podmínky montáže
Nejsou zapotřebí žádná zvláštní opatření, jako například podpěry. Vnější síly se absorbují
konstrukcí zařízení.
5.1.1  Montážní poloha
Orientace
Směr průtoku musí odpovídat směru šipky na senzoru. V případě obousměrného senzoru šipka
ukazuje v kladném směru. Při provádění obousměrného měření musí být snímací prvek
instalován s přesností 3°.
Orientace Doporučení
Vertikální orientace
  A0015591
 1)
Horizontální orientace,
hlavice převodníku nahoře
  A0015589
Instalace Proline t-mass I
12 Endress+Hauser
Orientace Doporučení
Horizontální orientace,

 19 Jednotky mm (in)
L V závislosti na objednacím kódu pro „Kryt převodníku“
Objednací kód pro „Kryt převodníku“
• Volitelná možnost A, hliník potahovaný: L = 14 mm (0,55 in)
• Volitelná možnost D, polykarbonát: L = 13 mm (0,51 in)
5.3  Kontrola po instalaci
Není zařízení poškozené (vizuální kontrola)? 
Odpovídá měřicí přístroj specifikacím místa měření?
Například:
• Procesní teplota (viz část „Proces“ v dokumentu „Technické informace“)
• Procesní tlak (viz část „hodnoty tlaku–teploty“ v dokumentu „Technické informace“)
• Okolní teplota
• Měřicí rozsah (viz část „Vstup“ v dokumentu „Technické informace“ na dodaném disku CD-ROM)

Byla pro senzor →   11 vybrána správná orientace?
• Podle typu senzoru
• Podle vlastností média
• Podle teploty média
• Podle procesního tlaku

Odpovídá směr šipky na senzoru skutečnému směru proudění média v potrubí ? 
Likvidace Proline t-mass I
30 Endress+Hauser
Byly zajištěny dostatečné vstupní a výstupní kanály před měřicím místem a za ním →   14? 
Správná hloubka ponoření senzoru? 
Je zařízení dostatečně chráněno před srážkami a přímým slunečním zářením? 
Je přístroj chráněn proti přehřívání? 
Je přístroj chráněn proti nadměrným vibracím? 
Jsou zkontrolovány charakteristiky plynů (např. čirost, suchost, čistota)? 
Jsou identifikace a označení místa měření správné (vizuální kontrola)? 
Jsou zajišťovací šroub a zajišťovací svorka pevně utaženy? 
6  Likvidace
Pokud je vyžadováno směrnicí 2012/19/EU o odpadních elektrických a elektronických
zařízeních (WEEE), výrobek je označen zde uvedeným symbolem, aby mohlo být
minimalizováno množství materiálu likvidovaného jako netříděný komunální odpad WEEE.
Výrobky, které jsou označeny tímto symbolem, nepatří do netříděného komunálního odpadu.
V souladu s příslušnými podmínkami tyto výrobky zasílejte společnosti Endress+Hauser
k řádné likvidaci.
6.1  Demontáž měřicího přístroje
1. Vypněte přístroj.
LVAROVÁNÍ
Nebezpečí ohrožení osob v důsledku procesních podmínek!
‣ Věnujte náležitou pozornost nebezpečným procesním podmínkám, jako například tlaku
v měřicím přístroji, vysokým teplotám nebo agresivním kapalinám.
2. Vykonejte montážní a zapojovací práce z částí „Montáž měřicího přístroj“ a „Připojení
měřicího přístroje“ v obráceném pořadí. Dodržujte bezpečnostní pokyny.
6.2  Likvidace měřicího přístroje
LVAROVÁNÍ
Nebezpečí ohrožení personálu a poškození životního prostředí v důsledku zdravotně
závadných kapalin.
‣ Zajistěte, aby se v měřicím zařízení a žádných dutinách nenacházely zbytky kapaliny, jež by
mohly ohrozit zdraví nebo poškodit životní prostřední, např. látky, které vnikly do různých
spár nebo pronikly do plastů.
Proline t-mass I Likvidace
Endress+Hauser 31
Během likvidace dodržujte následující pokyny:
‣ Dodržujte platné federální/národní zákony.
‣ Zajistěte řádné roztřídění a recyklaci součástí zařízení.
*71547133*
71547133